
Quarta-feira, 15 de Maio de 2024

Sumário
SECRETARIA DE SAÚDE  2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  3

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS DA VISA  5

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS  8

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  13

CODEN AMBIENTAL  17

MAIO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1208/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024



SECRETARIA DE SAÚDE Edição nº 1208, 15 de maio de 2024

Página 2 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024



APM DO CMEI PADRE VICTOR FACCHIN CANOSSIANO

Rua Manoel de Oliveira Azenha, 161 – Jd São Manoel, Nova Odessa/SP

Fone: (19) 98136-7776/ E-mail: emebvictorfacchin@novaodessa.sp.gov.br

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 

 
Nos termos do Estatuto Social em vigor CONVOCA todos os membros para a ASSEMBLEIA GERAL PARA 
ELEIÇÃO/RECONDUÇÃO DA NOVA DIRETORIA PARA O PERIODO DE 31/07/2024 A 30/07/2026, que se 
realizará no dia 05 de junho de 2024, na primeira convocação às 15 horas e segunda convocação as 15h30 
horas, nas dependências provisórias dessa entidade, no seguinte endereço:

 

Av. Paschoal Piconi, 415 Jardim São Manoel Nova Odessa/SP 

 
PAUTA

 

1. Aprovação da alteração do Artigo 1ª do Estatuto da APM , cujo nome passará para APM da EMEB Victor 
Facchim Canossiano - Padre;

 

2. Recondução/eleição dos membros do Conselho Deliberativo, Diretoria Executiva e Conselho Fiscal para o 
mandato de 31/07/2024 a 30/07/2026.

 

3. Outros assuntos de interesse da Associação.

 
 

 
 

Nova Odessa, 13 de maio de 2024

 

 

 

Luzelena Aparecida de Oliveira Lieira 

Diretora Executiva 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Edição nº 1208, 15 de maio de 2024

Página 3 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024



RG 11.128 652-0 SP 

Página 4 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024



SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS DA VISA Edição nº 1208, 15 de maio de 2024

Página 5 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024



A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, através da Secretaria Municipal de Saúde Serviço 
Municipal de Vigilância Sanitária, comunica os despachos:

 

1-LICENÇAS DEFERIDAS

Processo: 120/23 Protocolo: 120/23

Razão Social: Alfalagos Ltda

Processo: 88/24 Protocolo: 88/24

Razão Social: São Lucas Serviços Médicos Ltda

Processo: 117/24 Protocolo: 117/24

Razão Social: Terna Chemical Ltda

Processo: 218/10 Protocolo: 92/24

Razão Social: Transfu Transportes Ltda

Processo: 234/22 Protocolo: 21/24

Razão Social: Panpharma Dist. Medicamentos Ltda

Processo: 232/22 Protocolo: 22/24

Razão Social: Panpharma Dist. Medicamentos Ltda

Processo: 235/22 Protocolo: 23/24

Razão Social: Panpharma Dist. Medicamentos Ltda

Processo: 233/22 Protocolo: 24/24

Razão Social: Panpharma Dist. Medicamentos Ltda

Processo: 317/23 Protocolo: 317/23

Razão Social: Atitude Academia de Natação Ltda

Processo: 65/19 Protocolo: 11/24

Razão Social: Alfalagos Ltda

2-LTA DEFERIDO

Processo: 287/23 Protocolo: 287/23

Razão Social: Casa Reibel Residencial para Idosos Ltda

Processo: 002/24 Protocolo: 002/24

Razão Social: Pharmaly Farmácia de Manipulação e Drogaria Ltda - ME

3-AUTOS DE PENALIDADE

1-DECISÃO FINAL em Processo Administrativo Sanitário, registrado na data de 27/03/24: Autuado D. de M. 
S.C. Ltda; data da Autuação 13/03/24: Data da Decisão 22/04/24: CNPJ: 61.940.292/0069-25 Processo nº 
2990/2024; Rod. Anhanguera, Km 118 – Zona de Prod. Ind. I – Nova Odessa/SP; Artigo 112 inciso I da Lei 

Página 6 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024



10.083 de 23/09/98. Deferido por parte da autoridade sanitária superior e aplicação de Penalidade de 
Advertência Nº 447 em 22/04/24. O processo Administrativo será encerrado e apto a ser arquivado.

2-DECISÃO FINAL em Processo Administrativo Sanitário, registrado na data de 04/03/24: Autuado P. D. de 
M. Ltda.; data da Autuação 19/02/24: Data da Decisão 29/04/24: CNPJ: 01.206.820/0030-31 Processo nº 
2153/2024; Rod. Anhanguera, Km 118 – Zona de Prod. Ind. I– Nova Odessa/SP; Artigo 112 inciso I da Lei 
10.083 de 23/09/98. Deferido por parte da autoridade sanitária superior e aplicação de Penalidade de 
Advertência Nº 448 em 29/04/24. O processo Administrativo será encerrado e apto a ser arquivado.

Nova Odessa, 15/05/2024

DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Página 7 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024



 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

Com fundamento no art. 71, inc. IV da Lei Federal 14.133/2021, cujo objeto é PREGÃO ELETRÔNICO, NA 
MODALIDADE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS, decorrente do Pregão Eletrônico nº. 07/2024, processo administrativo 
1871/2024, critério de julgamento pelo Menor Preço Por Item, ADJUDICO os itens 02, 03, 06, 07, 09, 24, 25 
objeto deste pregão em favor da licitante I. M. BARBAM AZANHA TRANSPORTES, os itens 04, 08, 23 e 26 
objeto deste pregão em favor da licitante A.V.P ROSOLEN, os itens 05, 31 e 59 objeto deste pregão em 
favor da licitante MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, os itens 10, 11, 21, 37 e 38 
objeto deste pregão em favor da licitante PEDRO APARECIDO FOGATTI CONSTRUCOES, os itens 12 e 66 
objeto deste pregão em favor da licitante 51.025.788 LUCAS PARAIZO SANTOS, os itens 13, 14, 15, 17, 18, 
19, 20, 22, 27, 42, 43, 46 e 58 objeto deste pregão em favor da licitante TELAFER COMERCIO DE TELAS E 
FERRAGENS LTDA, o itens 16, 28, 30, 32, 57, 67 e 68 objeto deste pregão em favor da licitante MARFEX 
LOPES COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, os itens 29, 60, 61 e 62 objeto deste pregão 
em favor da licitante CAROLINA MATILE SILVEIRA, o item 33 objeto deste pregão em favor da licitante RFG 
DISTRIBUIDORA LTDA, os itens 34, 40 e 52 objeto deste pregão em favor da licitante NOBRE 
DISTRIBUIDORA LTDA – ME, os itens 35, 36, 63, 64 e 65 objeto deste pregão em favor da licitante 
INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA, os itens 39, 41, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55 e 56 objeto 
deste pregão em favor da licitante SANTACO PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA e HOMOLOGO a licitação.

Nova Odessa, 15 de maio de 2024.

 
 

  __________________________________________

MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO

SECRETÁRIA DE OBRAS, PROJETO E PLANEJAMENTO URBANO

 
 
 
 
 
 
 
 

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N. 42/2022

(PRAZO E REAJUSTE)

 

Segundo termo de aditamento ao contrato: 42/2022. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1208, 15 de maio de 2024

Página 8 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024



Administrativo: 15.779/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 04/22. Contratado: Fercan Eventos 
Esportivos Eireli ME.  Assinatura: 12/04/2024. Vigência: 14/04/2024 a 13/04/2025, Crédito pelo qual 
correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica: 
Ficha: 300, classificação funcional – 27.812.0009.2.035. Categoria Econômica – 3.3.90.39.00. Objeto: 
Constitui objeto á contratação de arbitragem, coordenador geral e coordenador técnico destinados para 
realização de campeonato amador de categoria de base no município de Nova Odessa, para aprovação 
conforme convênio, nos termos das especificações constantes deste instrumento convocatório e anexos.

 

Renan Aparecido Alves dos Reis

Secretário de Esportes

 

____________________________________________________________

 

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N. 38/2022

(PRAZO)

 

Segundo termo de aditamento ao contrato: 38/2022. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo 
Administrativo: 15.783/2021. Modalidade: Pregão eletrônico nº 04/22. Contratado: Mauro Sergio 
Carvalho Salomão ME.  Assinatura: 12/04/2024. Vigência: 14/04/2024 a 13/04/2025, Crédito pelo qual 
correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica: 
Ficha: 297, classificação funcional – 27.812.0009.2.035. Categoria Econômica – 3.3.90.30.00. Objeto: Á 
aquisição de medalhas, troféus, jogos de uniformes, bolas de futebol de campo, destinados para 
realização de campeonato amador de categorias de base no município de Nova Odessa, conforme termo 
de referência – ANEXO I

 

Renan Aparecido Alves dos Reis

Secretário de Esportes

 
 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

 

Ata de Registro de Preços n°. 071/2024. Órgão Gerenciador: Município de Nova Odessa. Processo: 
15254/2023. Edital. 65/PE/2023. Detentora: CIRURGICA OLIMPIO LTDA. Assinatura: 13/05/2024. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA 
HOSPITALAR.

 

Página 9 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024



Item Material Qtde Unidade Marca
Número de 
Registro 
ANVISA

Vr. 
Unitário Vr. Total

26 1.12.01.0099-0 - 
CEFEPIME 1G IV 3000,000 FR - FRASCO TEUTO 1037002910041 7,72 23.160,00

102

1.12.01.0422-7 - 
SALBUTAMOL, 
SULFATO XAROPE 
4MG/10ML

100,000 UN - 
UNIDADE NATULAB 1384100190079 2,54 254,00

R$ 23.414,00 (vinte e três mil, quatrocentos e quatorze reais)

 

Nova Odessa, 13 de maio de 2024.

ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde

 

EXTRATO DE ADITAMENTO

 

TERMO DE ADITAMENTO Nº 021/2024 (ADITAMENTO QUANTITATIVO) AO CONTRATO N. 063/2021. 
Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 10933/2021. Modalidade: Pregão 
Eletrônico 28/2021. Contratada: MAESTRO SISTEMAS PÚBLICOS LTDA EPP. Assinatura: 13/05/2024. 
Aditamento quantitativo. Fica aditado o contrato original atualizado em 25% correspondente a R$ 
133.548,12. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática 
e da categoria econômica: Classificação Funcional – 10.302.0008.2.032; Natureza da Despesa – 
3.3.90.39.00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
LICENCIAMENTODE SISTEMAS INTEGRADOS E ESPECIALIZADOS (CESSÃO DE USO MENSAL), 
CONSIDERANDO SERVIÇOS DE CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTOS E SUPORTE TÉCNICO 
REMOTOS E PRESENCIAL PARA GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL.

 

TERMO DE ADITAMENTO Nº 023/2024 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO N. 028/2021. 
Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 5899/2021. Modalidade: Pregão 
Eletrônico 06/2021. Contratada: LABOTATÓRIO DE PATOLOGIA DR MENEZES LTDA. Assinatura: 
13/05/2024. Vigência: 12 meses, iniciando em 23/07/2024 com término em 22/07/2025. Crédito pelo qual 
correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica: 
Classificação Funcional – 10.302.0008.2.032; Natureza da Despesa – 3.3.90.39.00. Objeto: Contratação de 
empresa para realização de exames de alta complexidade (anatomia patológica) para atendimento aos 
usuários da Rede Municipal de Saúde.

Página 10 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024



 

Nova Odessa, 13 de maio de 2024.

ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde

 

EXTRATO DE ADITAMENTO

 

TERMO DE ADITAMENTO Nº 024/2024 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO N. 072/2022. 
Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 5678/2022. Modalidade: Pregão 
Eletrônico 18/2022. Contratada: Equipe Educar Clínica de Intervenção Comportamental LTDA ME. 
Assinatura: 14/05/2024. Vigência: 12 meses, iniciando em 14/07/2024 com término em 13/07/2025. 
Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da 
categoria econômica: Classificação Funcional – 10.302.0008.2.032; Natureza da Despesa – 3.3.90.39.00. 
Objeto: Contratação de empresa para tratamento terapêutico especializado para paciente atendido por 
mandado judicial, processo 1001691-82.2021.8.26.0394.

 

TERMO DE ADITAMENTO Nº 025/2024 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO CONTRATO N. 062/2020. 
Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 2801/2020. Modalidade: Pregão 
Eletrônico 16/2020. Contratada: CETAM – Centro de Tomografia Computadorizada de Americana Ltda. 
Assinatura: 14/05/2024. Vigência: 12 meses, iniciando em 15/07/2024 com término em 14/07/2025. 
Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da 
categoria econômica: Classificação Funcional – 10.302.0008.2.032; Natureza da Despesa – 3.3.90.39.00. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de exames de tomografia e ressonância 
para atendimento dos usuários da rede municipal de saúde.

 

Nova Odessa, 14 de maio de 2024.

ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde

 

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 09/2024

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que realizará Pregão Eletrônico nº. 09/PE/2024, através da 
plataforma da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br, acesso ao sistema licitação 
pública, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS. A íntegra do edital estará disponível para download no sítio eletrônico oficial (PNCP) Portal 
Nacional de Contratações Públicas, site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br, no 
site da prefeitura no seguinte link de 

Página 11 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
https://novobbmnet.com.br/


acesso: https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 15/04/2024, às 14h00min.

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/05/2024, às 08h30min.

 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/05/2024, às 09h30min.

 

Nova Odessa, 14 de maio de 2024.

Mirian Cecilia Lara Netto

Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

 

Página 12 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024

https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11


PORTARIA Nº 225/2024

 

 

Nomeia servidor para o cargo comissionado de ASSESSOR DE GABINETE SUPERIOR

 
 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, através do art. 78, inciso II;

 

 R E S O L V E

 

Art. 1.º Nomear, no dia 15 de maio de 2024, WESLEY RODRIGO PICOLI, portador da Cédula de Identidade 
RG n.º 47.134.720-6/SP, para ocupar o cargo comissionado de ASSESSOR DE GABINETE SUPERIOR, criado 
pela Lei Complementar nº 67, de 18 de outubro de 2021, lotado na Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico e Social.

 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Nova Odessa, 15 de maio de 2024.

 
 
 

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

 
 
 
 
 
 
 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1208, 15 de maio de 2024

Página 13 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024



 

 

PORTARIA No 224/2024

 

Exonera, a pedido, servidora lotada no emprego público de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA INTEGRAL

 

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO, o disposto nos Autos do Processo PMNO nº 4501/2024;

 

RESOLVE:

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, no dia 13 de maio de 2024, ANA LUIZA DIAS, matrícula funcional nº 8127, do 
emprego público de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA INTEGRAL.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 13 de maio 
de 2024.

 

Nova Odessa, 15 de maio de 2024.

 
 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

 

_________________________________________________________________

ERRATA DO EDITAL Nº 039/2024, PUBLICADO NO DIA 10 DE MAIO DE 2024

 

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS torna pública a seguinte ERRATA:

No edital de convocação nº 039/2024, de atribuição de vaga de Técnico De Enfermagem (efetivo):

 

Página 14 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024



onde se lê: “atribuição será realizada no dia 07 de maio”

leia-se: “atribuição será realizada no dia 27 de maio”

 

onde se lê: “até o dia 27/05/2024, munido de todos os documentos”

leia-se: “até o dia 06/06/2024, munido de todos os documentos”

 

MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA

EM 14 DE MAIO DE 2024

 

 

 

 

PORTARIA No 223/2024

 

 

Exonera, a pedido, servidora lotada no emprego público de EDUCADOR DE DESENVOLVIMENTO 
INFANTIL

 

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO, o disposto nos Autos do Processo PMNO nº 4485/2024;

 

RESOLVE:

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, no dia 09 de maio de 2024, KALITA INACIO PERNAS DE FARIA, matrícula 
funcional nº 7632, do emprego público de EDUCADOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 09 de maio 
de 2024.

 

Página 15 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024



Nova Odessa, 14 de maio de 2024.

 
 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA No 222/2024

 

 

Exonera, a pedido, servidora lotada no emprego público de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA INTEGRAL

 

 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO, o disposto nos Autos do Processo PMNO nº 4376/2024;

 

RESOLVE:

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, no dia 08 de maio de 2024, LEILA MOHAMAD AYOUB, matrícula funcional nº 
8058, do emprego público de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA INTEGRAL.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 08 de maio 
de 2024.

 

Nova Odessa, 14 de maio de 2024.

 
 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL

Página 16 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 0022/2023. PROCESSO Nº 0797/2023. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Nova 
Odessa. CONTRATADA: C&M Soluções em Energia Ltda. ASSINATURA: 27/03/2024. DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Ficam 
prorrogados os prazos de vigência e de execução do contrato nº 0022/2023, pelo prazo de 03 (três) meses, período compreendido 
entre 29/03/2024 e 28/06/2024, nos termos dos artigos 71 e 72 da lei federal nº 13.303/16 e da cláusula 4 do contrato ora aditado.

Nova Odessa, 15 de maio de 2024

Prof. Elsio Alvaro Boccaletto

Diretor Presidente

CODEN AMBIENTAL Edição nº 1208, 15 de maio de 2024

Página 17 de 17

Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1208 - 15 de maio de 2024


